ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
15 апреля 2020 года

                                           № 5
Председательствующий – Пак Вениамин Александрович – председатель комитета
Присутствовали:
Члены комитета:
Марченко Оксана Анатольевна -  заместитель председателя комитета;

Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя  комитета Похиленко Николай Петрович – заместитель председателя комитета;
Гутов Евгений Эдуардович;

Родина Зоя Николаевна.
Сыч Снежана Николаевна, Савченко Наталья Александровна – референты  комитета.

Шадрина Эльмира Руслановна - советник комитета.

Приглашенные:

Александров Алексей Алексеевич – член комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам;

Бакулина Вера Ивановна - начальник департамента по социально-экономическим вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Варда Татьяна Александровна – начальник департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Гончарова Елена Анатольевна – председатель Контрольно-счетной палаты Новосибирской области;

Зерняева Елена Александровна - старший помощник прокурора Новосибирской области по взаимодействию с представительными  (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления, старший советник  юстиции;

Калентьева Наталья Владимировна – заместитель начальника управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области;

Карпов Владимир Яковлевич – заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;

Сметанин Олег Александрович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам;

Федорчук  Сергей Владимирович – министр образования Новосибирской области;

Фролов Ярослав Александрович – министр труда и социального развития Новосибирской области;

Шушуникова Инна Геннадьевна – консультант департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области.
1. СЛУШАЛИ:
О повестке дня и порядке  проведения заседания комитета

Доклад: Пак Вениамин Александрович.
РЕШИЛИ:

Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 19 Закона Новосибирской области «О защите прав детей в Новосибирской области» (второе чтение)
Доклад: Подгорный Евгений Анатольевич.
РЕШИЛИ:
Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 19 Закона Новосибирской области «О защите прав детей в Новосибирской области» и таблицу поправок № 1 на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия во втором чтении.
Голосовали: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О разграничении полномочий органов государственной власти Новосибирской области в сфере добровольчества (волонтерства)» (первое чтение)+
Доклад: Федорчук Сергей Владимирович.

РЕШИЛИ:

Внести проект закона Новосибирской области «О разграничении полномочий органов государственной власти Новосибирской области в сфере добровольчества (волонтерства)» на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении.
Голосовали: «за» - единогласно.

4. СЛУШАЛИ:

О годовом отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты Новосибирской области за 2019 год
Доклад: Гончарова Елена Анатольевна.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению годовой отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты Новосибирской области за 2019 год.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председательствующий                                                                      В.А.Пак
2